A cum, qui Hannibalis socius erat. Vid. liv., lib. xxix, cap. 11. O'RELL.

Ibid., ad eandem not. *Coloris...* pro v. O'RELL., adde : — Prudentius Martyr. Rom. 206 :

Nigellus lapis evehendus essedo
 Muliebris oris clausus argento sedet.

et Martialis, lib. iii, Epigr. 41, ad colorem furvum alludens *Phrygiæ Matris farrum* vocat. Conf. Claudian., de Rapt. Proserp., l, 200 et seqq., et qui locus est classicus Herodian., Hist., lib. i, cap. 11, §. 7. Omnia autem veterum testimonia diligentissime collegit Zœga in *Bassirilievi antichti*, tom. i, pag. 88 et seqq. O'RELL.

Col. 1284, post notam *Angellis...* insere sequentem :

Et simulacro faciem minus expressam simulatione præbentem. Zœga l. i. putat, lapidem illum ab Attalo Romam missum excisum fuisse e petra quadam in Phrygia, quæ hominibus superstitionis e longinquo spectantibus figuram quamdam oris humani ostendebat. O'RELL.

SYLLABUS RERUM QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

CONSPECTUS TOTIUS EDITIOMIS.

Dissertatio prima ad sancti Cypriani epistolam octavam, auctore Dodwello, de Visionibus, utque visionum suarum fidem, comprobant veteres, etc. 9

§ 1. Permansisse visiones et dona prophetica a temporibus Apostolorum usque ad Cyprianum ex auctore Apocalypsois, Hermete. — § 2. Clemente Romano et auctore Esdræ apocryphi. — § 3. Ignatio. — § 4. Quadrato, Philippi Iliabus, Ammia Philadelphensis et Polycarpo. — § 5. Justino martyre. — § 6. Melitone Sardensi, Alexandro Phryge, Attalo aliisque. — § 7. Irenæo. — § 8. Perpetua et Saturo. Non fuisse illos Montanistas. — § 9. Verum non est, relictum Montanistis ab Ecclesia prophetiarum fuisse prætextum. — § 10. Contra post imperium Commodi, eo ipso argumento refutarunt Montanistarum prophetias catholici, quod veræ prophetiæ donum in Ecclesia perpetuum futurum esset; cum tamen Montanistarum illud jam fuisset extinctum. — § 11. Ita Asterius Urbanus, Epiphanius. — § 12, 13. Auctor Actorum Perpetuæ et Felicitatis. — § 14. Visiones Natalis et Potamiane, deque Alexandro Hierosolymorum, Fabiano Romæ constituendis episcopis. — § 15. Agnosci prophetias Origenes. — § 16. Declinat testimonium Gregorii Nysseni de S. Gregorio Thaumaturgo. — § 17. Visio Dionysii Alexandrini. — § 18, 19, 20, 21. Visiones ipsius Cypriani. — § 22. Visio alia Dionysii Alexandrini. — § 23. Visiones palam enuntiari solite, idque ante eventum. — § 24. Ut fraudi, in visionum prætextu, subventum sit. — § 25, 26, 27. De argumentis quibus probaretur visionum fides, præsertim intrinsicis. Donum cogitationum patefaciendarum. — § 28, 29, 30. Futurorum prædicendorum. Futura, quæ vires alioqui creatas non excederent, ab alio tamen, præterquam Deo prædici, ex illius ævi principis, non poterant. — § 31. Eodem redit, sive a Deo ipso immediate, sive media aliqua creatura revelata fuerint. — § 32. Hypotheseos hujus cum phænomenis consensio veritatis argumentum est. — § 33. Ex aliarum prophetiarum fide ut aliarum fidem adstruxerint. — § 34. Verorum prophetiarum omnia non fuerunt prophetica. — § 35, 36, 37. Aliqui prophetarum errores cum vera prophetia consistunt, et quinam illi. — § 38. Prophetiæ veritas ex communionis cui se adjuverat propheta, unitate probata est. — § 39. Quorum prophetiæ omnes fuissent obscuræ, eorum fides aliter nisi ex communionis unitate commendari non poterat. — § 40. Visiones juvenum erant prophæ. — § 41, 42. Quid de illis sentiendum qui prophetias illas antiquorum ludibrio habuerint. 9

Dissertatio secunda ad sancti Cypriani Epistolam vigesimam quartam, auctore Dodwello, de presbyteris doctoribus, doctore audientium et legationibus ecclesiasticis. 33

§ 1. Presbyteri doctores Cypriano antiquiores, primariæ in Ecclesia dignitatis. — § 2. Apostolis cœvi, a Judæorum

scribis doctoribus deducti. — § 3. Eorum officium in dono extraordinario fundatum. — § 4, 5, 6. Non omnium fuisse presbyterorum, ut vulgo putant, munus illud docendi. — § 7. In audientium doctore probando presbyteros doctores solos consulit Cyprianus. — § 8. Audientes iidem qui catechumeni — § 9. Voce etiam catechumeni usi sunt. Audientium nomen unde deductum. — § 10. Catechumenorum institutio mysteris respondebat. — § 11. Doctor audientium Cypriano hypodiaconus. De Pantæno, Clemente Alexandrino, Origeno, in schola Alexandrina catechistis. — § 12. Inferiorum ordinum ministri, nunc cleri communi nomine censentur, nunc excluduntur, apud Cyprianum. — § 13. Cypriani legationes omnes, aliæque quarum mentio in ejus Epistolis. — § 14. Legationes per clericos, et quidem illos, ut plurimum, binos, raro hypodiaconatum excedentes ætate Cypriani. — § 15. Legationes alie Cypriano antiquiores, Clementis Alexandrini atque Irenæi. — § 16. Legationes Ecclesie Smyrnenis, Polycarpianæ atque Ignatianæ magis, quam Cypriani illæ, honorificæ. — § 17. Legationes sæculi apostolicæ. — § 18. Pro moribus juris hospitalis expressæ. — § 19. Apostoli peregrinantes ita ab Ecclesiis recepti, ut solerent a provincialibus suis præsidere provincialiarum. — § 20. Legationes illius sæculi maxime honorificæ. 33

Dissertatio tertia de secundo martyrii baptismi, auctore Dodwello. 47

§ 1. Cur singularem huic argumento dicemus dissertationem. — § 2. Ab antiquissimis usque Ecclesie temporibus ad nostra hæc descendit opinio. — § 3. Baptismus aqueus et unio externa cum Ecclesia prærequisita ad sanguineum martyrii baptismum. — § 4. Baptismus sanguineum aqueo prætulerunt veteres. — § 5, 6. Explicatur, hæc in causa, locus Cypriani. — § 7. Defenditur hæc veterum sententia. — § 8. E quibus Scripturæ locis illam collegerint. — § 9. Observ. primo e factis Domini legitimam procedere argumentationem, præcipue id genus factis qualia adhibuerunt, hæc in causa, veteres. — § 10, 11. Observ. secundo, non e factis modo, sed ex ipsis Domini verbis, constat pro baptismo habendum esse martyrium. — § 12. Observ. tertio, non verborum esse dimtaxat, sed rerum etiam ipsarum baptismi atque martyrii affinitatem. Locorum occasionem, in quibus de baptismo sanguinis agi crediderunt veteres fuisse martyrium. Domini baptismus ejusdem erat martyrium, idque sensu ecclesiastico. — § 13, 14, 15, 16. Hæretici apostolis cœvi martyrium negabant. Horum pseudo-Christos refellebat S. Joannes argumento a veri Messie adventu per aquam et sanguinem. Explicatur tota illa argumentatio. — § 17. Observ. quarto, in ipso illo initiationis expiationisque ritu, cui peccatorum purgationem tribuebant veteres, tam frequentem fuisse apud illos sanguinis quam aquæ usum : et quidem sanguinis initiatorum

propii. — § 18. Nec in modo in initiationibus, sed et in pactis obtinebat, pro moribus veterum antiquissimis. — § 19. Ut sanguini, in hoc expiationis negotio partes concedebant facile primarias, icti humani sanguinis, præ aliis etiam sanguinibus, vim longe maximam agnoverunt. — § 20. Obs. quinto, ad ipsam baptismi sacramentum pertinere sanguinem hunc baptismum, et quidem ita pertinere ut partem ejus præcipuam consummet. — § 21. Primo, pactum baptismale pro illis (qui apud veteres obtinebant) pactorum esse moribus explicandum. — § 22. Secundo, ut in aliis pactis, ita et in nostro quoque baptismali, duo esse a se invicem distinguenda diversarum partium officia, Dei alia, alia nostra. — § 23. Tertio, jus illud legale omne, quod pacti beneficio obtinemus, ad Dei promissiones, ex officii nostri præstatione esse deducendum. — § 24. Quarto, quæ nobis incumbunt in hoc pacto baptismali conditiones a nostra parte præstandæ et symbolorum solemnium significationem colligendum. — § 25. Quinto, in symbolis baptismi nostri sacramentalis solemnibus, non aquæ solius baptismus denotatur, sed etiam ille sanguis; et quidem ita denotatur, ut ad unum eundemque baptismum uterque pertinere intelligatur. — § 26. Ita se habet de facto. — § 27, 28. Redditur facti ratio. — § 29, 30. Sexto, ita admittatur in ipso aquei baptismi symbolo baptismus sanguineus, ut plane innuat nullam esse aquei baptismi efficaciam nisi ad sanguineum baptismum referatur. — § 31, 32. Inferitur æquum, non modo ex pacti baptismalis lege, sed vero ex ejusdem etiam æquitate, vindicari posse in sanguineo baptismismo omnia beneficia a Christo, pro sua pacti baptismalis parte, præstanda. — § 33, 34. Inferitur octavo plenam omnium peccatorum præcedentium indulgentiam tam esse martyrio, quam baptismi concedendam. — § 35. Nihil esse alienum a baptismi natura quod temporis intervallo sejungatur a se invicem baptismus aqueus atque sanguineus. — § 36. Nono, martyrum sanguinem pro Christi sanguine habuisse veteres. — § 37. Decimo, præcipue si, pro Christi exemplo, publica animarum causa fuisset effusus. — § 38. Defenduntur veteres. — § 39. Martyrium in altero etiam eucharistia sacramento spondemus. — § 40. In martyrio jus ad beneficia baptismi tam privativa, quam etiam positiva, consequimur. *Ibid.*

De Sixto II Romano pontifice xxiii, notitia historica. 79

Sixti papæ II epistolæ dubiæ. 83

Epistola prima. Ad Gratium quemdam episcopum. Licere accusatis vel damnatis episcopis appellare, sive adire sedem apostolicam, siue cujus auctoritate causæ eorum terminari non debent. *Ibid.*

Epistola II. Argumentum. — Si quis adversus episcopos vel actores Ecclesiæ causam habuerit, quis se geret. — II. De episcopis rebus expoliatis, aut a sede pulsis. — III. Ut nullus episcopus alterius parochianum retineat, ordinet vel judicet. — IV. De episcopis injuste damnatis, et apostolica auctoritate restituis. — V. Quod excommunicati episcopos accusare non possunt, nec illi qui eos in sua non recipiunt accusatione, nec major a minorum iudiciali, vel damnari. — Dilectissimis fratribus per Hispaniarum provincias constituis, Sixtus episcopus in Domino salutem. 86

Epistolæ quæ ad Sixtum II papam et martyrem attinent. 89

Epistolæ primæ Dionysii Alexandrini episcopi ad Sixtum papam fragmenta. *Ibid.*

Epistolæ II Dionysii Alexandrini episcopi ad Philemonem Sixti presbyterum fragmenta. 91

Epistolæ III Dionysii Alexandrini episcopi ad Dionysium tum Sixti presbyterum, ac postea ejus successorem fragmentum. 93

Epistolæ IV Dionysii Alexandrini episcopi ad Sixtum II papam fragmentum. — De homine qui baptismum Ecclesiæ initiari expetebat, cum baptismum aliis verbis ac rebus apud hæreticos suscepisse se diceret. 95

Notitia scriptorum quorundam quæ ad Sixtum attinent. 99

De sancto Dionysio romano pontifice prolegomena *Ibid.*

Articulus primus. — Ejus vitæ historia. *Ibid.*

Articulus II. — De scriptis S. Dionysii romani pontificis, tum genuinis, supposititiis, ac præsertim de Fragmento Epistolæ ad sanctum Dionysium Alexandrinum, seu potius adversus Sabellianos. 104

Articulus III. — Doctrina S. Dionysii. 108

§ I. — De sanctissima Trinitate. *Ibid.*

§ 2. — De consubstantialitate Verbi. 109

Epistolæ primæ, seu operis Dionysii papæ adversus Sabellianos fragmentum. *Ibid.*

Monitum in subjecta fragmenta. 117

Epistolæ II Dionysii Alexandrini episcopi ad Dionysium romanum, seu operis quod Elenchus et Apologia inscribuntur, fragmenta. *Ibid.*

Concilium romanum in causa Dionysii Alexandrini de

Sabellianismo accusati, habitum anno cclxiii, tempore Dionysii papæ. 120

Alexandrinæ Synodi Dionysii ex Ilbello Synodico. 131

Epistola prima Dionysii papæ ad Urbanum præfectum. — Hortatur eum diligere et scrutari, ut rationabiliter et sapienter disponat et judicet ea quæ illi commissa sunt. *Ibid.*

Epistola II Dionysii papæ ad Severum episcopum. — De ecclesiis parochianis, ut singula singulis dentur presbyteris, et ut nullus alterius parochiæ terminos vel jus invadat. 133

De sancto Felice Romano pontifice notitia historica. 135

Fragmentum. 143

S. Felicis epistolæ dubiæ quatuor. *Ibid.*